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PRIMO GIORNO MERCOLEDI’ 13 MARZO 2019

8.30-8.50
8.50-9.00
9.00-9.30

9.30-10.00

10.00-10.30
10.30-11.00
11.00-13.00
13.00-14.00
14.00-15-30
15.30-16.00
16.00-16.45
16.45-17.15
17.15-18.30

Registrazione
Introduzione al corso

Anemia emolitica immuno-mediata: alterazioni ematologiche di base e diagnosi differenziali

S Tasca
Anemia emolitica immuno-mediata. | test specifici sono davvero cosi specifici? S Tasca
Trombocitopenie e neutropenie immunomediate S Tasca
pausa caffe
Esercitazioni pratiche
Pausa pranzo
Sessione interattiva: discussione casi clinici a piccoli gruppi
Metodi diagnostici in malattie infettive: sierologia N Decaro
Metodi diagnostici in malattie infettive: biologia molecolare N Decaro
Pausa caffe

Esercitazioni pratiche

SECONDO GIORNO GIOVEDI’ 14 MARZO 2019

8.30-9.00

9.00-9.30
9.30-10.00
10.00-10.30
10.30-11.00
11.00-13.00
13.00-14.00
14.00-15-30
15.30-16.00
16.00-16.45

Artriti immunomediate, LES e polimiositi:

quale supporto da la patologia clinica? W Bertazzolo

Filariosi cardiopolmonare e non solo S Manzocchi
Parassitosi dell’albero respiratorio S Manzocchi
Malattie virali estinte e non (cimurro, epatite canina, ecc.) N Decaro
Pausa caffe

Esercitazioni  pratiche

Pausa pranzo

Sessione interattiva: discussione casi clinici a piccoli gruppi

Parvovirosi canina e felina N Decaro

Retrovirus felini (FIV, FeLV): due agenti, innumerevoli



16.45-17.15
17.15-18.30

alterazioni clinico-patologiche

Pausa caffe
Esercitazioni pratiche

18:30 Termine della giornata

TERZO GIORNO VENERDI’ 15 MARZO 2019

8.30-9.00

FIP: fatti e misfatti diagnostici

9.00-9.30Leishmaniosi: approccio diagnostico di laboratorio

9.30-10.00

10.00-10.30
10.30-11.00
11.00-11.30

11.30-13.00
13.00-14.00
14.00-15-30
15.30-16.00
16.00-16.45
16.45-17.30

Leishmaniosi: monitoraggio terapeutico mediante
gli esami di laboratorio

Ehrlichiosi ed Anaplasmosi

Pausa caffe

Micoplasmi emotropi

Esercitazioni pratiche

Pausa pranzo

Sessione interattiva: discussione casi clinici a piccoli gruppi
Pausa caffe

Piroplasmosi

Esercitazioni pratiche

17:30 Termine della giornata

QUARTO GIORNO SABATO 16 MARZO 2019

8.30-9.00
9.00-9.30
9.30-10.00
10.00-10.30
10.30-11.00
11.00-13.00
13.00-14.00
14.00-15-30
15.30-16.00
16.00-16.45
16.45-17.30
17.30-17.45

Principi di batteriologia, che ogni patologo clinico dovrebbe conoscere
Come eseguire un corretto esame batteriologico

Infezioni batteriche comuni e non comuni (la parte)

Infezioni batteriche comuni e non comuni (lla parte)

Pausa pranzo

Esercitazioni pratiche

Pausa pranzo

Sessione interattiva: discussione casi clinici a piccoli gruppi

Pausa caffe

Principi di micologia, che ogni patologo clinico dovrebbe conoscere
Infezioni micotiche superficiali e profonde

Riassunto del Corso, test di apprendimento, discussione, commenti

17:45 Termine del corso e consegna degli attestati

N Decaro

S Paltrinieri
S Paltrinieri

S Paltrinieri
U Bonfanti

U Bonfanti

W Bertazzolo

M Medardo
M Medardo
W Bertazzolo
W Bertazzolo

A Peano
A Peano



